
Ч Е РН ІГІВ С ЬК А  ОБЛАСНА ДЕРЖ АВНА А ДМ ІН ІС ТРА Ц ІЯ 

УП РАВЛ ІН Н Я ОСВІТИ І НАУКИ

Н А К А З

о&Р 2017 року м. Чернігів №

Про затвердження умов проведення 
III (обласного) етапу 
Всеукраїнської учнівської 
олімпіади з англійської мови

На виконання рішення Колегії Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної адміністрації від 06.11.2017 року та 
керуючись пунктами'2.4.4., 2.4.5. «Положення про Всеукраїнські учнівські 
олімпіади, турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти 
науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та 
конкурси фахової майстерності», затвердженого наказом Міністерства освіти 
і науки, молоді і спорту України від 22.09.2011 р. № 1099 та зареєстрованого 
у Міністерстві юстиції України від 17 листопада 2011 року № 1318/20056, із 
метою забезпечення раціональної організації та якісного проведення III 
(обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з англійської мови

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити умови проведення III (обласного) етапу Всеукраїнської 
учнівської олімпіади з англійської мови (додається).

2. Начальникам відділів освіти райдержадміністрацій, органів 
місцевого самоврядування, управлінь освіти міських рад, керівникам закладів 
освіти обласного підпорядкування довести умови проведення III (обласного) 
етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з англійської мови до 
педагогічних колективів, учнів, батьківської громади.

3. Чернігівському обласному інституту післядипломної педагогічної 
освіти імені К.Д. Ушинського (Заліський А.А.) здійснити організаційно- 
методичне забезпечення проведення III (обласного) етапу Всеукраїнської 
учнівської олімпіади з англійської мови відповідно до умов.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління-начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
Соронович О. Ю.

Начальник У п р а в л і н ш Е ^ ^ ^ ^  М. А. Конопацький



2

ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Управління освіти і науки
облдержадміністрації
Ж /Я. №  № ______________

Умови проведення III (обласного) етапу 
Всеукраїнської учнівської олімпіади з англійської мови

І. Загальні положення

1.1 Ці умови визначають порядок організації та проведення III 
(обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з англійської мови, 
умови участі у змаганні, визначення переможців.

1.2 III (обласний) етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з 
англійської мови проводиться щороку серед учнів 9 - 1 1  класів закладів 
загальної середньої освіти, які стали переможцями II етапу.

1.3 Учасник Рлімпіади має право на загальних засадах брати участь у 
III (обласному) етапі олімпіади серед учнів старших класів (порівняно з 
класом фактичного навчання).

1.4 Основними завданнями III (обласного) етапу є:
-  виявлення та підтримка обдарованої учнівської молоді;
-  стимулювання інтелектуального саморозвитку школярів;
-  формування в учнів позитивного ставлення до англійської мови 

як засобу міжкультурного спілкування;
-  сприяння усвідомленню учнями потреби подальшого 

самовдосконалення у сфері використання англійської мови;
-  підвищення рівня викладання англійської мови на основі 

компетентнісного підходу до організації навчання у закладах загальної 
середньої освіти.

1.5 Організатором та координатором III (обласного) етапу 
Всеукраїнської учнівської олімпіади з англійської мови є Управління освіти і 
науки Чернігівської обласної державної адміністрації.

1.6 Організаційно-методичне забезпечення проведення III (обласного) 
етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з англійської мови здійснює 
Чернігівський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти імені 
К.Д. Ушинського.

1.7 Для укладання завдань для проведення III (обласного) етапу 
Всеукраїнської учнівської олімпіади з англійської мови формується 
предметно-методична комісія.

1.8 Оцінювання виступу учасників олімпіади здійснює журі.
1.9 III (обласний) етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

англійської мови є очною формою змагання.



з

II. Проведення III (обласного) етапу 
Всеукраїнської учнівської олімпіади з англійської мови

2.1 III (обласний) етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з 
англійської мови проводиться за чотирма видами комунікативної 
мовленнєвої діяльності: сприймання на слух (аудіювання), зорове 
сприймання (читання), усна взаємодія (говоріння), писемна взаємодія 
(письмо) протягом одного дня у два етапи.

2.2 Перший етап проводиться за турами з аудіювання, читання та 
говоріння; другий -  із письма.

2.3 Максимальна кількість балів за підсумками чотирьох видів 
комунікативної мовленнєвої діяльності складає 150: І тур із аудіювання -  40 
балів, II тур із говоріння -  50, III тур із читання -  30, IV тур із письма -  ЗО.

2.4 До проходження I, II та III турів допускаються всі учасники 
змагання.

2.5 До проходження IV туру допускаються учні, які за результатами 
проходження I, II, III -Турів набрали від 60 % (72 бали) із 120 можливих.

III. Нагородження учасників олімпіади

3.1 Переможцями III (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської 
олімпіади з англійської мови є учні, нагороджені дипломами I, II та III 
ступенів.

3.2 Кількість переможців не має перевищувати 50% від числа 
учасників змагання відповідного класу.

3.3 Дипломи розподіляються у співвідношенні 1:2:3.
3.4 Переможцем не може бути учасник, який за сумарним результатом 

виступів набрав менше третини від максимальної кількості балів (150).


